1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АССОЦИАЦИЯ  «НОВОСИБИРСКИЕ СТРОИТЕЛИ»

(АССОЦИАЦИЯ  «НС»)

ПРОТОКОЛ   № 192

Заседания Совета саморегулируемой организации

Ассоциации «Новосибирские строители» (Ассоциации «НС»)

г. Новосибирск 11 июля  2018 года

Место проведения заседания Совета:

Время проведения:

Время окончания заседания Совета:

г. Новосибирск, Вокзальная магистраль, 10

11
-00

11
-30

Председательствующий на заседании Совета: Зам. председателя Совета Боков Константин

Вениаминович

Основание созыва Совета: п.7.2 Положение о Совете Ассоциации «НС».

Присутствовали члены Совета: Боков К.В., Крымко А.Г.,  Мушенко А.Ф., Шилов А.М., Югай

А.Ю., Крылов А.С., Половяненко Н.Д., Себелев И.М.

Лица, присутствующие на заседании Совета без права голоса:

Cекретарь Совета Ильиных Н.Ф.

Открытие заседания Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил присутствующим, что из 9

членов Совета участвуют в заседании 8 членов Совета что составляет 88,9 % от общего числа

членов Совета. Заседание Совета Ассоциации «НС» в соответствии с Уставом считается

правомочным, т.к. на нем присутствуют более половины членов Совета Ассоциации «НС».

О повестке дня Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня

Совета из 2-х  вопросов:

 1. Внесение изменений в сведения, содержащиеся в реестре

членов СРО Ассоциации «НС».

2. Принятие решения о дисциплинарной ответственности по

ООО «МонтажСтройЭлектро-НСК».

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: Внесение изменений в сведения, содержащиеся в реестре

членов СРО Ассоциации «НС».

СЛУШАЛИ: Президента Ассоциации «НС» Бокова К.В., который сообщил, что поступили

заявления о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре Ассоциации «НС» от:

1) Общества с ограниченной ответственностью «Сибстройсервис» (ИНН 5404224037).

о повышении уровня ответственности со второго уровня на третий при заключении договоров

подряда. Доплата в компенсационный фонд возмещения вреда не требуется. О повышении с

первого уровня ответственности на второй уровень ответственности при заключении договоров

строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров.

Доплата в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств произведена в полном

объеме.

2

2) Общества с ограниченной ответственностью «РусСтрой-ВМ» (ИНН 5408308464).

о получении I уровня ответственности при заключении договоров строительного подряда с

использованием конкурентных способов заключения договоров с правом осуществлять

строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального строительства в

отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, кроме объектов с

использованием атомной энергии. Доплата в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств произведена в полном объеме.

3) Общества с ограниченной ответственностью «Индексстрой» (ИНН 5405467642).

о повышении уровня ответственности с первого уровня на второй при заключении договоров

подряда. Доплата в компенсационный фонд возмещения вреда произведена в полном объеме.

4) Общества с ограниченной ответственностью «Скат-Монолит» (ИНН 5404009047).

об изменении идентификационных данных, в части изменения юридического адреса.

Документы подтверждающие изменение предоставлены.

РЕШИЛИ:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации «НС»

Обществу с ограниченной ответственностью «Сибстройсервис» (ИНН 5404224037)

предоставить право заключения договоров строительного подряда по третьему уровню

ответственности. Предоставить право заключения договоров строительного подряда с

использованием конкурентных способов заключения по второму уровню

ответственности.

   Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации «НС»

Обществу с ограниченной ответственностью «РусСтрой-ВМ» (ИНН 5408308464)

предоставить право принимать участие в заключении договоров строительного подряда

с использованием конкурентных способов заключения договоров с первым уровнем

ответственности, правом осуществлять строительство, реконструкцию и капитальный

ремонт объектов капитального строительства в отношении особо опасных, технически

сложных и уникальных объектов.

   Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации «НС»

Обществу с ограниченной ответственностью «Индексстрой» (ИНН 5405467642)

предоставить право заключения договоров строительного подряда по второму уровню

ответственности.

   Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

4. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации «НС»

Обществу с ограниченной ответственностью «Скат-Монолит» (ИНН 5404009047) в

части изменения юридического адреса.

   Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: Принятие решения по дисциплинарной ответственности по

Обществу с ограниченной ответственностью «МонтажСтройЭлектро-НСК» (ИНН 5407229210).

СЛУШАЛИ: Президента Ассоциации «НС» Бокова К.В., который сообщил, что ООО

«МонтажСтройЭлектро-НСК» длительное время не имеет страховки и имеет задолженность по

членским взносам в течение 4-х кварталов. Имеет на руках предписание и предупреждение,

которые не исполнены.

В ходе обсуждения, предложено, руководствуясь пунктами 2.1.3, 3.12 Положения «О системе

мер дисциплинарного воздействия принимаемых в Ассоциации «НС» к своим членам

применить к Обществу с ограниченной ответственностью «МонтажСтройЭлектро-НСК» меру

дисциплинарной ответственности в виде приостановления права осуществления строительства,

3

реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства до устранения

выявленных нарушений сроком до 30 календарных дней (до 11 августа 2018 г.).

РЕШИЛИ:

Принять меру дисциплинарного воздействия в виде приостановки прав осуществления

строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства

в отношении Общества с ограниченной ответственностью «МонтажСтройЭлектро-НСК»

(ИНН 5407229210) до устранения выявленных нарушений сроком на 30 календарных дней

(до 11 августа 2018 г.).

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.